SERVICIO
GEQLOGICO
COLOMBIANG

NIT. 899.999.294-8

CODIGO

41
4110

44
4413
4428

47
4705
4722

43
4390
4390

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
S111
5120

63
6390

48

4802
4806
4808
4830

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS FISCALES
No Tributarios - Licencias y Multas

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Sistema General de Regalias
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operacion sin flujo de efectivo

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS
Servicios informativos
Servicios de Investigacion

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas-Gastos médicos
Contribuciones Efectivas-Parafiscales
Aportes sobre la Nomina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo

Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles

Provision Litigios y Demandas

COSTOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
Otros Servicios

RESULTADO OPERACION ORDINARIA

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

OTROS INGRESOS

Financieros

Ajuste por diferencia en cambio

Ingresos diversos

Reversion de las pérdida por deterioro de valor

GASTOS NO OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace
Operaciones sin flujo de efectivo

OTROS GASTOS

Comisiones

Ajuste por diferencia en cambio

Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios

DEFICIT NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

OSCARELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal
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ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020 COMPARATIVO 2019
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

ANO 2020 : ANO 2019
75.840.457.955 121.564.794.623
390.365.630 598.364.724
390.365.630 508.364.724
50.514.972.506 94.019.257.974
39.703.376.315 92.119.272.616
10.811.596.191 1.899.985.358

24.935.119.819
24.341.449.875
593.669.944

26.947.171.925
26.363.459.490
583.712.435

3.231.762.896

3.231.762.896
3.196.861.818
34.901.078

12.597.633.678

12.597.633.678
0
12.597.633.078

43.443.164.528

27.325.670.275
8.749.935.898
0
2.000.836.098
350.428.400
4.722.374.056
678.646.467
10.473.506.742
349.942.614

40.009.940.655

27.883.076.238
7.748.285.297
4.120.011
1.881.329.066
319.539.400
4.104.521.744
4.897.455.953
8.609.225.396
318.599.371

16.117.494.253

12.126.864.417

0 0
9.805.674.519 9.047.157.553
6.311.819.734 3.079.706.864

0 0
3.147.540.973 0
3.147.540.973 0
3.147.540.973 0

32.481.515.350

94.152.487.646

351.577.921

351.577.921
1.182.228
14.162.137
336.233.556
0

167.806.063

167.806.063
0
23.849.414
143.956.649
0

9.461.735.604

1.794.954.149

9.408.018.490 1.742.802.931
9.408.018.490 1.742.802.931
46.965.349 12.774.768
46.965.349 12.774.768

0 0

6.751.765 39.376.450
33.640 120.598
1.560.450 29.400.713
5.157.669 9.855.139

0 0

(9.110.157.683)

(1.627.148.086)

23.371.357.667

92.525.339.560
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